

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.
W RADOMIU DNIA 31 GRUDNIA ROKU 1819.

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 3731 KOMMISSYA WOIEWOZTWA
Sandomierskiego.

W kontynuacji poprzedni z h Obwieszczeń podjętych przez Dziennik Woiewódzki do publi-
kacyi wiadomości, Zbiór podań o Delegacyą do Układów o Dziesięciny prywatne, oraz
Nazwiska przeznaczonych Kommissarzy w Miesiącu Listopadzie 1819 roku Strony przeto w
powyższym Zbiorze wymienione do przeznaczonych Kommissarzy zgłaszają się, w celu ukła-
dzenia Układów o Dziesięciny przed 20 października 1820, jako ostatecznym terminem.

Radom dnia 30 Listopada 1819 Roku.

Przez J. Brzeni.

Sekretarz Jlny Żurowski.

ZBIOR

Podanie o Delegacyą Kommissarzy do Układów Dziesięcin w Obwodzie
Sandomierskiem w Miesiącu Listopadzie 1819.

Numer Dzienni- ka Illego	Nazwisko Wsi Dziesięcinie nległy	Koś int, lub Beneficjal z kł- rym Układ o Dziesięcine ma być zawieszony.	Nazwisko Kommissarz
10078 z. 215	Grzeszynie Łowick	z Plebanem Suzyżowice	X. Woyda Głockowski

Dalszy Ciąg podań o Delegacyą w Woiewodztwie Sandomierskiem, w Miesiącu Listopadzie 1819.

10078 818 dto	Milczyna i Łownica Folwark — Kaczyce Folwark —	z Plebanem Gorki — z Plebanem Mydlowskim	X. Woyda Gólkowski dito
11525 818	Winiary Dwor i Włościanie —	z Plebanem w Trocy —	X. Naramski Jakubowski
16697 818	Trzykozy Dwor —	z Plebanem Skotnik	X. Woyda Gólkowski dito
22098 818	Mędzygorze Dwor —	z XX. Mentyonarzami Sandomierskimi —	
32535 8 8	Zbiegniewice Włościanie	z Plebanem w Koprzywnicy —	X. Duczynski Kraszyński
32536 8 8	Tudorowca Dwor —	z Plebanem Strzyżowie —	X. Woyda Gólkowski
3932 819	Łukowska Dwor — i Włościanie —	z Plebanem Gierczyckim.	X. Naramski Jakubowski
3673 819	Kepcię Dwor —	z Plebanem Koprzywnickim —	X. Woyda Gólkowski
445	Linow Dwor i Włościanie —	z Plebanem Linowa —	X. Naramski Jakubowski dito
4806	Tarłów Miasto —	z Plebanem Tarłowskim	
5802	Łązek i Gąskowie Dwor i Włościanie —	z XX. Wikaryuszami Sandomierskimi —	X. Naramski Jakubowski dito
6156	Gąłbów i Zurawniki Dwor i Włościanie —	z Plebanem Malic, Gorki i Jankowa —	
7013	Karwów Dwor i Włościanie —	z Plebanem Włostowski	dto
7869	Wyszmontowa i Czarowa Driedzie —	z Plebanem w Bidzinach	dto
9274	Dębin Dwor i Włościanie —	z Plebanem Ożarówkim	dto
4049	Linowa Włościanie —	z Archidykonią w Zawichostach —	dto
6155	Sternalio Dwor i Włościanie —	z Plebanem Kościoła S. P. wla w Sandomierzu —	X. Woyda Gólkowski dto
9975	Niedzwia Dwor i Włościanie —	z Plebanem Koprzywnickim —	
7629 819	Bogorya Dwor i Obywatel —	z Plebanem Bogoryi i Koczyny —	do

Dalszy Ciąg podań o Dziesięciny w Woiewodztwie Sandomierskiem w Miesiącu Listopadzie 1819 roku.

5692	Wólowa Dwor —	z Plebanem Wiśniowy i Berzowy —	X. Duczynski Kraszyński
6628	Raków Miasto —	z Plebanem w Rakowie —	dto
7860	Złmnwoda, Mała Wieś, Miłoszewice Ceber, Przyborowice Malkowice, Kielczyzna, i Wola Kielczyńska. —	z Plebanem w Kielczyźnie. —	X. Duczynski Kraszyński

z Obwodu Radomskiego.

33163	Boże Włościanie —	z Plebanem w Stromcu —	X. Gacki Ostrowski
33168	Ducka Wola Dwor i Włościanie —	z Plebanem w Stromcu —	X. Gacki Ostrowski
33168	Stara Wieś Dwor i Włościanie. —	dto dto	dto

Radom dnia 30 Listopada 1819 Roku.

Wydział Administracyjny.

Nro. 36761 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

W odwołaniu się do Obwieszczenia pod dnieniem 12 Listopada 819 r. Nro. 33780 następnego uwiedania tego dotyczyć może, iż równie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, da dta 4 Grudnia 819 Nro. 96. Urzędnicy Miejscy i Burmistrz, Ławnicy, Radni, którzy posady swe po dniu 21 Października 817 uwekali, obowiązani są podawać się na zgromadzeniach Politycznych na Kandidatow do Urzędaw, równo tak Ci, którzy na żadnych nie są Urzędach. —

Radom dnia 15 Grudnia 1819 roku

Za Prezesa Hassmann K. W.
Sekretarz Jeneral. Zurowski

Wydział Policyiny.

Nro. 29292 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Gdy nieiaki Wincenty Jaroszewski mieniący się bydź Mieszkańcem Miasta Kunowa, upeposobiwszy się w pieczęcie Urzędowe Kościoła Par. Świąt. w Kunowie Obwodu Opatowskiego, i Kommissyi Woiewodzkiej z podrobionemi świątelnymi w Woiewodztwie Płockim a następnie Kaliskiem widzieć się dał, gdzie u zfałszowanie prawne poszlakowany w celu dalszego dochodzenia Sądowi Policyi powiatu Kaliskiego, oddany został, z tego powodu w zamiarze ochronienia Mieszkańców Woiewodztwa tutejszego odwydarzyć się mogących w tej mierze po śledztwie, Kommissya Woiewodzka zwraca uwagę mianowicie Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby na pisma z podobnymi pieczętami w tem szczególniej rozpoznanie od rzetelnych różniącemi, że wybitie Liter mianowicie każdej litery W. i K. jest znacznie nieforemne pełną dawałi baczność, i w przypadku odkrycia Kommissarzom właściwym Obwodów dla dalszego dochodzenia przesyłać: —

Radom dnia 21 Września 1819 Roku.

Prezes J. Baden.

Sekretarz General. Kom. Woiew. Sandom. Zurewski

Wydział Policyiny.

Nro. 37767 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Rapportem Kommissarza w Obwod Opczyński Delegowanego, z dnia 2 bieżącego Miesiąca Nro. 5930 otrzymując doniesienie: że w Wsi Tarczku do Gminy Bodzentyńskiej należącej, Kościół Parafialny okradziony został, poleca wszystkim Woytom Gmin, — tudzież Burmistrzom Miast, aby według dołączonej Konzygnacyi skradzionych porządków Kościelnych i Sprawców kradzieży najmocniej śledzić batali się, — a w przypadku dostrze-

żenia, czy z rzeczy skradzionych czy jakiej bądź poszlaki — Kommissarzowi właściwego Obwodu dla wezwania Sądu właściwego o dalsze dochodzenia donieść nie opuścili. —

Radom dnia 19 Września 1819 Roku,

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jeneral. Zurewski.

KONSYGNACYA

Skradzionych Rekwizytów w Kościele Tarczowskim,

z dnia 24 na 25 Sierpnia 1819.

- 1 Puszka z wierzchem srebrna wewnątrz wyślaczana azuka - 1
- 2 Koron srebrnych wysadzanych kamieniami Czekiem większa i mniejsza 2
- 3 Koralek drobnych sznurek - - 12
- 4 Firanki kitajkowe niebieskiego koloru z galonkiem szychowym 1
- 5 Obrusow do nakrywania Oltarzy - - 10
- 6 Swiec woskowych wielkich - - 11
- 7 Włazki do Obrazow różnych

Trybunał Cywilny Iszej Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Straszenie do zadanis dotychczasowego Kuratora Ur. Sylwestra Fugielskiego Patrona i niektórych Wierzycieli masy niegdy Starozakonnego Enocha Berkowicza, na terminie w dnin 4 m. i r. z wezwania pod dnim 25 Sierpnia r. b. Nre 1481 uczynionego — stawiających — mocą niniejszego powtornego Edyktu, wzywa wszystkich Wierzycieli tegoż Starozakonnego Enocha Berkowicza bylego Obywatela i Kupca w Mieście Sandomierzu do masy dopiero rzeczonej przed Magistratem wzmiankowanego Miasta Prawa swoje i pretensye od dnia ogłoszenia Konkursu, to jest. 10 Czerwca 1803 roku, aż do dnia prekluzyjnego, to jest: 30 Września roku jak wyżej 1803 likwidując. a mianowicie. — Jozefa Jasłuskiego — Gotfryda Bonathera — Magdalene Borczyńską — Tanchona Jękowicza — Frydman Berka Enochowicza — Successorow Enocha Berkowicza — Xiedza Wawrzencza Malanowicza Masę czyli Successorow Xiedza Pawła Fabiańskiego — Jozefa Lisibiewicza — Mendla Heraszkowicza — Wincentego Bostendyga — Czesnę Berkonowicza — Naszyna Lewko

wicza — Karola Malinowskiego — Jęka Żelikowicza — Michała Kubaszewskiego — Jędrze-
 ja Bryka — Marika Apte — Massę Łukasza Wozorowicza — Hierzka Levit L-wka Pawle-
 wicza — Leybla Ho-perna — Tadeusza Owsianego, aby się na dniu 13^o Stycznia roku
 przyszłego 1820 o godzinie 3ciej z południa w Trybunale tutejszym sami przez siebie,
 lub specjalnych Pełnomocników przed Delegowanym do tej Massy Referentem W. Janem
 Hatuszczyńskim swego Trybunału Assessorem stawili, a to koncem obrania. —

a Deputacyi i Kuratora, tudzież przepisania tymże regał i obowiązków niemniej ozna-
 czenia dla tychże nadgrody —

b Przyśtachnia się publikacyi Sentencyi klasyfikacyjney i na przesiwko tej — gdyby któs
 ry z Kredytorow miał się być w prawach swoich upośledzonym Opozycyi, do
 Protokołu Delegowanego zażytkowania, na wzytco Trybunał w powyższym terminie
 nie ten isioley dopełnił, a nie chce, słyż w przeciwnym razie nie polegający, —
 albo wcale ni-stawiając, prawo zakazania Klasyfikacyjnego wyroku utracą a nastę-
 pnie rozdział Massy między Kredytorow w tym samym porządku, jaki się w Sen-
 tencyi zasylować będzie, nastąpi — przytem nie omieszkuje Trybunał i tych Krol-
 torow, którzy jeszcze stanowczych wyrokow nie uzyskali, z jakich liczby są: Masia
 P. Pawła Fabińkiego i Starozakonnego Leybla Hospor upomnąć, — aby o ukniezce-
 nie likwidacyi swoich Ciżeli miysze w Sentencyi Klasyfikacyjney użykać pragnę-
 przed upłynięciem dnia ostatniego Miesiąca Grudnia roku bieżącego 1819 z Kurato-
 rem do tej massy temczasowc w Osobie Ur. Sylwestra Fugielkiego Patrona uniesze-
 wionym stawali się. —

Radom dnia 27 Listopada 1819 Roku.

Prezes Walenty Osławski:
 Sekretarz Stanisław Oyrzyński

Wydział Wojskowy.

Nro. 32530 KOMISSYA WOIEWOZTWA
 Sandomierskiego.

Podaje do publiczney wiadomości wyciąg z Protokołu posiedzenia Rady Administracy-
 cyney Królestwa, w dniu 9 Października bieżącego roku odbytego w następująco-
 brzmieniu. —

Xiąże Namiesinik Królewski.

„Przyprowadzając do skutku Wolą Najjaśniejszego PANA, przez Ministra Sekretar-
 za Stanu Nam obawiczą, aby z powoda podsey do Tronu przez Izbę Seymową pety-
 cyi, opłata za powody dla Mieszkańcow Królestwa powiększoną została o ile by dozwo-
 dły fundusze na ten rodzaj wydatku przczarzone, na przedstawienie Komisyyi Rządow-
 wey Woyny postanowiliśmy i stanowimy „ —

Artykuł 1

Opłata za jedne parokonna podwodę na mile o groszy piętnaście powiększoną została
 porównawczy przeto od dnia 1^o Stycznia Tysiąc Ośmiuset dwudziestego roku. Woysko tak Ce-
 sarsko-Rossyjskie, jak Królewsko-Polskie, za jedne podwodę parokonną na mile jedno już
 nie złoty polski jeden, lecz złoty polski jeden groszy piętnaście opłacać będzie. —

Artykuł 2

Utrzymnie się postanowienie nasze oznaczające wynagrodzenie Mieszkańcom w okro-
 licy Werszawy, przez Woysko Cesarzko-Rossyjskie złotych polskich czterech na dzień za ied-
 ną podwodę parokonną. —

Artykuł 3

Pozostaie także bez podwyższenia wynagrodzenie po trzy złote dziennie za podwo-
 dę parokonną w wieyscu użytą. za listem otwartym Komisyyi Wojewodzkich. —

Radom dnia 30 Października 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.
 Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Oświecenia.

Nro. 30254 KOMISSYA WOIEWOZTWA
 Sandomierskiego.

Prakrypt Komisyyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, do
 data 21 Listopada bieżącego roku Nro 5654 przepisujący Zastęptwo Kollatora na przedno-

niach Dozorów Kościelnych, poniżej do wiadomości publicznej podaję, stosowanie się do takowego Dozoru Kościelnym i Jch Członkom poleca. —

Rzecz dnia 11 Grudnia 1819 Roku.

Prezes J. Radzi.
Sekr. Jener. Zurowski

Kopia z Nru. 5654. do Nru. 30234.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego,

Ułatwiając zachodzące przeszkody w zbieraniu się Dozorów Kościelnych, stanowi: iż w nie bytuości Kollatora przysyła na posiedzeniu Dozorów Kościelnych jego Pełnomocnik, do którego wszelkie polecenia, oraz kary w przypadku takich uchybień, stosować się powinny. Ma więc Kommissya Województwa Sandomierskiego, wydać stosowne Rozporządzenie i wybranych Członków dotychże Dozorów niezwłocznie, jeżeli to nie uczyniło za zatwierdzi —

w Warszawie dnia 21 Listopada 1819. Roku.

Minister Prozydujący [podpisano] S. Potocki.

Sekretarz Jeneralny [podpisano] Głuszynski.

Za zgodność

Sekretarz Główny K. W. Sand, Zurowski.

